



DANFE
Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica



0 - ENTRADA
1 - SAÍDA

1

CHAVE DE ACESSO

3521 1208 9081 4600 0141 5500 1000 0129 9710 6675 2500

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

COMERCIAL ZATHURA MONTAGENS E INSTALACOES LTDA
AMERICO BRASILIENSE, 1837
STO ANTONIO - 04715-005
SAO PAULO - SP Fone/Fax: (11) 5181-4870

Nº. 000.012.997
Série 001
Folha 1/1

NATUREZA DA OPERAÇÃO
VENDA DE MERCADORIA D.E

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO
135211448998933 - 01/12/2021 16:22:52

INSCRIÇÃO ESTADUAL
149722065117

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT.

CNPJ

08.908.146/0001-41

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL
GEX RETAIL EMPREENDIMENTOS LTDA

CNPJ / CPF
40.202.181/0001-53

DATA DA EMISSÃO
01/12/2021

ENDEREÇO
R SADER MACUL, 96

BAIRRO / DISTRITO
ITAIM BIBI

CEP
04542-090

DATA DA SAÍDA
01/12/2021

MUNICÍPIO
SAO PAULO

UF FONE / FAX
SP (51) 3574-4424

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA DA SAÍDA
16:26:58

FATURA / DUPLICATA

Num. **001**
Venc. **05/01/2022**
Valor **R\$ 1.179,91**

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLC. ICMS S.T.	VALOR DO ICMS S.T.	VALOR APROX TRIB	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
1.115,76	200,82	0,00	0,00	400,19	1.179,91
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS	VALOR TOTAL DO IPI	VALOR TOTAL DO IPI DEVOLVIDO
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
					VALOR TOTAL DA NOTA
					1.179,91

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME / RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ / CPF
	(0) Emitente				
ENDEREÇO	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO
25					

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	CÓDIGO DE BARRAS	NCM/SH	O/CST	CFOP	UN	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	B.CÁLC ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQ. ICMS
79003	TUBO COBRE CLASSE E 28 X 0,60-(ELUMA-TM) - C.F Nr Compra: 4920 / Trib aprox R\$: 36,02 Federal - 42,62 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br D9E24F		74111010	000	5102	MT	3,000	78,9400	236,82	236,82	42,62		18,00
79005	COTOVELO BRONZE/COBRE C/ANEL 28 ELUMA - C.F Nr Compra: 4920 / Trib aprox R\$: 6,21 Federal - 8,13 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br D9E24F		74121000	060	5405	PC	2,000	22,6000	45,20	0,00	0,00		0,00
79006	BUCHA DE REDUCAO BRONZE/COBRE C/ANEL 35 X 28 ELUMA - C.F Nr Compra: 4920 / Trib aprox R\$: 2,60 Federal - 3,41 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br D9E24F		74121000	060	5405	PC	1,000	18,9500	18,95	0,00	0,00		0,00
79008	PROTETOR P/ SPINKLER - C.F Nr Compra: 4920 / Trib aprox R\$: 143,00 Federal - 158,20 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br D9E24F		83030000	000	5102	PC	19,000	46,2600	878,94	878,94	158,20		18,00

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

Inf. Contribuinte: Vendedor: 101-ARTHUR
Orçamento Nr: 65403
ENTREGAR: AV. JOAO DORIA - CHACARA SANTO ANTONIO (ZONA SUL) SAO PAULO - SP
Inf. fisco: PIS R\$ 7,65 COFINS R\$ 35,37

RESERVADO AO FISCO

RECEBEMOS DE COMERCIAL ZATHURA MONTAGENS E INSTALACOES LTDA OS PRODUTOS E/OU SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA INDICADA ABAIXO. EMISSÃO: 01/12/2021 VALOR TOTAL: R\$ 1.179,91 DESTINATÁRIO: GEX RETAIL EMPREENDIMENTOS LTDA - R SADER MACUL, 96 ITAIM BIBI SAO PAULO-SP

NF-e
Nº. 000.012.997
Série 001

DATA DE RECEBIMENTO

NOME DO RECEBEDOR (por extenso)

NUM DO RG

ASSINATURA (idêntica ao RG)